PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

Camara Municipal de Ibitinga

11111 1E111 I 11111 I 11 11 111
Protoco o Geral n° 1243/2020

Data: 18/05 2020 Horário: 10:35
LEG - MTR 155/2020

Ofício 415/2019
Ibitinga, 18 de Maio de 2020.

Assunto: Responde requerimento 161/2020, do ilustre vereador Marco Antonio
da Fonseca, onde requer informações sobre o estoque de materiais e insumo,
consertos e aluguéis de máquinas no almoxarifado municipal.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 161/2020 (Protocolo 1114/2020),
onde requer informações sobre o estoque de materiais e insumo, consertos e
aluguéis de máquinas no almoxarifado municipal.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota
técnica sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr

José Aparecido da Rocha

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ibitinga, 24 de Abril de 2020

PROTOCOLO N° 1114/2020
REQ: 161/2019

REF: REQUERIMENTO DOS EXMO. VEREADOR MARCO ANTÔNIO DA
FONSECA

O nobre Vereador requer informação sobre o estoque de materiais e
insumos, consertos e aluguéis de máquinas do Almoxarifado M.

Existe materiais e insumos necessários no estoque do Almoxarifado
Municipal para quanto tempo?

o Como é feita a prorrogação de compras destes materiais? Há
insumos necessários no estoque para atender a demanda de
serviços? Caso estejam faltando estes itens, quais sã os motivos?

o Por que as máquinas
o Que estão quebradas ainda não foram arrumadas?
o Quanto a Prefeitura Municipal gasta em aluguéis de máquinas, já que

as que o Almoxarifado Municipal tem, estão paradas por falta de
peças e manutenção?

o O que será feito para resolver todos estes problemas?

Existe matérias e insumos necessários no estoque do almoxarifado
Municipal de acordo com a demanda. A prorrogação é feita conforme a
necessidade de cada setor. Quanto as máquinas, há apenas uma quebrada, e
trata-se de uma retroescavadeira, placa RTE-0001 que está em conserto e em
manutenção e tão logo estará em pleno funcionamento.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a
disposição para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Atenciosamente

LUIS ANT NI GUEDES
Secretário de Serviços Públicos

EXMO SR PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
IBITINGA-SP.

	Page 1
	Page 2